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Brno kolektor - rekonštrukcia vodovodu

ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI1

4 5



IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE  

VEDENIE SPOLOČNOSTI

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou z dňa 24.4.1995. Medzitým 
prešla viacerými zmenami svojich štruktúr a dnes je to moderná stavebná spoločnosť, ktorá vytvára stavebné diela 
vysokých úžitkových hodnôt. Počas svojho vývinu sa vyprofi lovala na stredne veľkú, stabilnú a renomovanú spoločnosť 
na slovenskom stavebnom trhu. 

Podnikateľská stratégia spoločnosti COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. je založená na spoločenských hodnotách:
- tímový duch, spolupráca a spoločné záujmy;
- profesionalita a inovatívna stratégia;
- rešpektovanie záujmov klienta a jeho spokojnosť;
- plnenie záväzkov a korektnosť voči klientom a vlastným zamestnancom;
- cieľavedomosť, čo je cesta k úspechu;
- fi remná integrita a etika podnikania.

V roku 2023 je hlavnou činnosťou spoločnosti výstavba kanalizačných a vodovodných sietí a stavieb občianskej 
vybavenosti. V tomto roku sa na výstavbe vodojemov a čistiarní odpadových vôd podieľala v menšej miere.   

Spoločnosť je vlastníkom nehnuteľného majetku (administratívnej budovy, budov mechanizačno-opravárenského 
strediska) a strojného vybavenia. V roku 2023 investovala do hnuteľného majetku, predovšetkým do obnovy a 
rozšírenia svojho strojného parku. Vo vlastnej réžii si zabezpečuje servis a opravu celého autoparku, zámočnícke, 
sústružnícke, elektrikárske a stolárske práce. 

COMBIN BOHEMIA spol s r.o., Kolomuty, ČR - 100,00 % podiel na základnom imaní 
AGROTERRA, spol. s r.o., Hubovo – 85,36 % podiel na základnom imaní a 92,37 % podiel na hlasovacích právach 
AGRODRUŽSTVO–S, družstvo, Revúca – 56,67 % podiel na základom imaní
Prírodné jódové kúpele, a.s. , Číž, - 49,38 % akcií , 31,75 % podiel na základnom imaní 
CVG s.r.o., Banská Štiavnica – 50% podiel na základnom imaní aj hlasovacích právach 
ASSISI RESIDENCE, s.r.o., Banská Štiavnica – 33,33 % podiel na základnom imaní aj hlasovacích právach

 Cieľom spoločnosti je spokojnosť klienta dosiahnutá používaním progresívnych sofi stikovaných výrobných 
postupov. Tento cieľ dosahuje aj inovatívnou činnosťou, v rámci ktorej realizuje rekonštrukcie vodovodných potrubí 
novými technológiami.

Pri rekonštrukcii vodovodného potrubia spoločnosť používa modernú bezvýkopovú technológiu BERSTLINING 
(Grundoburst), ktorá spočíva v rozdrvení, resp. rozrezaní pôvodného potrubia zaťahovaním nového potrubia 
pomocou špeciálne upravenej hlavy, čím súčasne s deštrukciou pôvodného potrubia prebieha statické vťahovanie 
sanačného potrubia. Na rozdiel od iných metód využívajúcich dynamické rázy tu nedochádza k otrasom okolitého 
terénu a k možnému narušeniu pridružených sietí. Spoločnosť disponuje hydraulickým zariadením Grundoburst G 
800, Grundoburst G 1000 a Pipebuster T247. Ako prvá a jediná spoločnosť na Slovensku realizuje rekonštrukciu 
vodovodného potrubia bezvýkopovou metódou SPRAYLINING (RIG), kde na ošetrenie vnútorného povrchu potrubných 
systémov používa nástrek na báze polyuretánu.

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., realizuje stavby na celom území Slovenska. V roku 2020 sa spoločnosť 
etablovala na český stavebný trh a z toho dôvodu bola 07.04.2020 zriadená organizačná zložka v Českej republike 
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA o.z., Školská 689/20, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Predmetom činnosti je komplexná dodávka stavebných objektov v segmentoch inžinierskeho, pozemného a 
podzemného staviteľstva. Podstatnú časť výrobného programu spoločnosti predstavujú najmä tieto druhy stavebnej 
činnosti:

Inžinierske stavby
• komplexná dodávka čistiarní odpadových vôd, úpravní vody, vodojemov;
• výstavba kanalizačných a vodovodných sietí;
• regulácie brehov tokov a riek, rekonštrukcia a výstavba hrádzí vodných diel.

Bytové a občianske stavby
• komplexná dodávka občianskej vybavenosti;
• znižovanie energetickej náročnosti budov;
• zakladanie stavieb;
• bytové domy, rodinné domy, priemyselné stavby;
• úprava verejných priestranstiev.

Dopravné stavby
Trhacie práce
Činnosť realizovaná banským spôsobom
Stolárstvo – služby stavebného stolárstva a tesárstva
Opravy, odborné prehliadky, skúšky v rozsahu plynové zariadenia na rozvod plynov a plynovod

PROFIL SPOLOČNOSTI 
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RIADITEĽ 
SPOLOČNOSTI

Ekonomický 
námestník

Personálne 
a mzdové oddelenie

Fakturačné, 
účtovné 

a fi nančné 
oddelenie

Pokladňa Evidencia MTZ

Výrobný 
námestník

Vedúci strediska 
2

Rozpočtár
Príprava výroby 

a realizácia 
stavieb

Majster 
stolárskej dielne

Majster 
elektro dielne

Stavbyvedúci Majster SV
Realizácia stavieb
profesisti, strojníci, 
stavební robotníci

Vedúci strediska
7

mechanizácia
a doprava

Vedúci strediska 
3 Stavbyvedúci Majster SV

Vedúci strediska 
4 Stavbyvedúci Majster SV

Vedúci strediska 
6 Stavbyvedúci Majster SV

Referent EMS 
a monitoring

Vedúci dopravy Šoféri

Zásobovač

Finančné 
analýzy

a kontroling

Realizácia stavieb
profesisti, strojníci, 
stavební robotníci

Realizácia stavieb
profesisti, strojníci, 
stavební robotníci

Realizácia stavieb
profesisti, strojníci, 
stavební robotníci

ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA 
SPOLOČNOSTI 

KONATEĽ
SPOLOČNOSTI Sekretariát 

Autorizovaný BOZP

Právnik

Manažér pre IMS

Verejné obstarávanie

Rozpočtár
Príprava výroby 

a realizácia 
stavieb

Rozpočtár
Príprava výroby 

a realizácia 
stavieb

Rozpočtár
Príprava výroby 

a realizácia 
stavieb

Skladník

Dispečer dopravy

Majster autodielne

Majster zámočníckej dielne

Stavební zámočníci

Automechanici
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S Ú V A H A  (v celých eurách)                                                                                     
 Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Rok 2020

SPOLU MAJETOK 16 199 862 19 555 013 20 034 240 20 739 375

Neobežný majetok 7 459 041 9 573 683 9 033 139 8 565 833
Dlhodobý nehmotný majetok 880 2 124 3 397 4 670
Dlhodobý hmotný majetok 1 333 448 1 319 384 1 425 813 1 648 897
Dlhodobý fi nančný majetok 6 124 713 8 252 175 7 603 929 6 912 266

Obežný majetok 8 722 678 9 860 319 10 979 972 12 148 780
Zásoby 1 324 981 1 274 890 748 837 899 936
Dlhodobé pohľadávky 1 664 842 2 095 174 371 548 1 261 109
Krátkodobé pohľadávky 4 766 899 6 374 365 8 072 258 9 252 721
Finačné účty 965 956 115 890 1 787 329 735 014

Časové rozlíšenie 18 143 121 011 21 129 24 762

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY 16 199 862 19 555 013 20 034 240 20 739 375

Vlastné imanie 6 357 022 6 706 194 6 374 470 2 796 354
Základné imanie 6 640 6 640 6 640 6 640
Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov -3 881 884 -1 411 482 -1 411 428 -2 216 375

Fondy zo zisku 664 664 664 664
Výsledok hospod. minulých rokov 8 106 732 7 778 593 5 005 425 4 982 035
Výsledok hospod. za účtovné obdobie 2 124 870 331 779 2 773 169 23 390

Dlhodobé záväzky 6 167 912 5 863 607 6 209 549 8 890 199
Dlhodobé záväzky 6 053 303 5 799 242 6 137 240 8 162 403
Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 634 000
Rezervy 114 609 64 365 72 309 93 796

Krátkodobé záväzky 3 674 829 6 985 212 7 450 221 9 050 725
Rezervy 313 299 267 228 274 622 241 895
Krátkodobé záväzky 3 361 530 2 952 266 4 239 400 6 239 364
Bankové úvery a výpomoci 0 3 765 718 2 936 199 2 569 466

Záväzky spolu 9 842 741 12 848 819 13 659 770 17 940 924
Časové rozlíšenie 99 0 0 2 097

ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA 
SPOLOČNOSTI 

Bánov - kanalizácia

VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE  
SPOLOČNOSTI

VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE SPOLOČNOSTI 2

6 7



    

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT (v celých eurách)
Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Rok 2020

Čistý obrat 39 026 233 22 283 124 23 836 832 26 664 029
Výnosy z hospodárskej činnosti 39 268 233 22 632 164 23 942 748 26 921 630

Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb 39 026 203 22 283 124 23 836 832 26 664 029

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob a aktivácia 71 193 61 797 0 0

Tržby z predaja dlhod.majetku a materiálu 43 768 59 941 43 183 105 854

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 127 069 227 302 62 733 151 747

Náklady na hospodársku činnosť 36 255 485 21 943 641 19 895 807 25 805 957
Spotreba tovaru, materiálu a energií 4 694 415 7 156 806 4 812 595 3 967 478

Služby 25 038 302 8 585 457 8 958 571 16 406 670

Osobné náklady 5 599 821 5 016 266 5 315 518 4 788 857

 z toho mzdové náklady 4 049 491 3 618 084 3 833 805 3 440 948

Dane a poplatky 60 577 86 714 49 630 58 299

Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 486 359 549 770 571 751 480 330

Zostat. cena predaného dlhod.majetku a mat. 26 710 35 288 30 246 51 193

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 349 301 513 340 157 496 53 130

Výsledok hospod. z hospodárskej činnosti 3 012 748 688 523 4 046 941 1 115 673
Pridaná hodnota 9 364 679 6 602 658 10 065 666 6 289 881
Výnosy z fi nančnej činnosti 54 132 143 567 678 774 331 007

Výnosové úroky 11 788 1 141 0 27 899

Ostatné fi nančné výnosy z fi nančnej činnosti 0 0 621 359 272 920

Kurzové zisky 42 344 142 426 57 415 30 188

Náklady na fi nančnú činnosť 363 820 290 762 1 144 680 1 202 648
Nákladové úroky 167 362 61 272 76 891 35 280

Kurzové straty 70 267 62 578 65 609 39 593

Ostatné náklady na fi nančnú činnosť 126 191 166 912 1 002 180 1 127 775

Výsledok hospodárenia  z fi nančnej činnosti -309 688 -147 195 -465 906 -871 641
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 
pred zdanením 2 703 060 541 328 3 581 035 244 032

Daň z príjmov splatná 578 320 209 665 809 316 220 083

Daň z príjmov odložená -130 -116 -1 450 559

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie                         
po zdanení 2 124 870 331 779 2 773 169 23 390

Lehota pod Vtáčnikom ČOV
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PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (v celých eurách)
Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Rok 2020

Výsledok hospodárenia  z bežnej činnosti pred zdanením 2 703 060 541 328 3 581 035 244 032

Vplyv zmien stavu majetku pracovného kapitálu 2 008 889 -1 610 048 92 307 -5 846 094

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti 5 569 983 -398 446 4 231 685 -5 020 900

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 5 221 080 -1 150 712 4 021 312 -5 189 409

Čisté peňažné toky z investičnej  činnosti -639 475 -651 637 -1 466 167 -748 411

Peňažné toky z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov z fi nančnej činnosti -3 731 539 130 910 -1 502 830 1 964 539

Čisté peňažné toky z fi nančnej činnosti -3 731 539 130 910 -1 502 830 1 964 539

Čisté zvýšenie a čisté zníženie peňažných prostried. 850 066 -1 671 439 1 052 315 -3 973 281

Stav peňaž.prostriedkov a peňaž.ekvival.na začiatku 
účtovného obdobia 115 890 1 787 329 735 014 4 708 295

Stav peňaž.prostriedkov a peňaž.ekvival.na konci 
účtovného obdobia 965 956 115 890 1 787 329 735 014

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a 
peňažným ekvival ku dňu zostavenia účt.závierky 0 0 0 0

Zostatok peňažných prostriedkov a peňaž.ekvivalentov na 
konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely 965 956 115 890 1 787 329 735 014

Krajné - modernizácia ČOV
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Prehľad základných ukazovateľov fi nančnej analýzy 

Finančný ukazovateľ Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Rok 2020
Okamžitá likvidita 0,29 0,04 0,42 0,12
Bežná likvidita 2,59 3,34 2,59 1,95
Celková likvidita 1,92 1,11 1,42 1,20
Pridaná hodnota ( v tis. EUR) 9 365 6 603 10 066 6 290
Čistý pracovný kapitál ( v tis. EUR) 5 048 2 875 3 530 3 098
Rentabilita nákladov (%) 5,71 1,48 12,69 0,09
Rentabilita celkového kapitálu (%) 13,12 1,70 13,84 0,11
Rentabilita vlastného kapitálu (%) 33,43 4,95 43,50 0,84
Produktivita práce z tržieb ( v tis. EUR) 237 138 135 156



Riadenie rizika – riziko likvidity
V porovnaní s minulým rokom je hodnota okamžitej likvidity v intervale odporúčaných hodnôt. Bežná likvidita má 

rastúcu tendenciu z dôvodu zvýšenia peňažných prostriedkov. Spoločnosť si síce môže lepšie plniť svoje záväzky, ale 
poukazuje to aj na zvýšenú držbu peňažných prostriedkov, čo neprináša výnos. Hodnota celkovej likvidity je tiež v 
intervale odporúčaných hodnôt, čo poukazuje na to, že spoločnosť generuje zisk a má pravidelný prísun peňažných 
prostriedkov cez tržby. To postačuje na to, aby si podnik plnil svoje záväzky. Celkové hodnoty likvidity poukazujú na 
fi nančne stabilnú spoločnosť s predpokladom investovania do rozvoja spoločnosti a zvyšujúcej sa miery nezávislosti 
rozhodovania spoločnosti.  

Finančná situácia spoločnosti je naďalej stabilná a nepretržitosť trvania nie je ohrozená. 

Vlastné imanie 
Zmeny vlastného imania spoločnosti boli v roku 2023 ovplyvnené: 
- výsledkom hospodárenia za rok 2022 vo výške 331 779 €, ktorý bol na základe  rozhodnutia valného 

zhromaždenia preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.
- výsledkom hospodárenia za rok 2023 je zisk vo výške 2 124 870 €, ktorý spoločníci predbežne navrhujú 

ponechať na účte nerozdeleného zisku minulých rokov. Zmeny vlastného imania vykázané v roku 2023 majú 
vplyv na zvýšenie vlastného imania spoločnosti.

Brno kolektor - rekonštrukcia vodovodu
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10



10

VÝROBNÁ
ČINNOSŤ3

Lehota pod Vtáčnikom ČOVLehota pod Vtáčnikom ČOVLehota pod Vtáčnikom ČOVLehota pod Vtáčnikom ČOVLehota pod Vtáčnikom ČOVLehota pod Vtáčnikom ČOV



V roku 2023 sa príjmy spoločnosti výrazne zvýšili v porovnaní s predchádzajúcim rokom, a to o 
57,63 %. Úspešne sme dokončili a odovzdali viaceré významné projekty, ktoré prispejú k zlepšeniu 
infraštruktúry, ochrane životného prostredia a zvýšeniu kvality služieb pre obyvateľov. Realizácia sa 
sústredila na nasledujúcu oblasť:

1. Monitorovanie a správa vodných zdrojov
2. Výstavba a modernizácia kanalizačných sietí a čistiarní odpadových vôd (ČOV)
3. Zlepšenie odpadového hospodárstva a infraštruktúry
4. Rekonštrukcia pre bezpečnosť a životnosť verejných objektov
Navýšenie tržieb bolo spôsobené kombináciou rôznych faktorov, ktoré priamo alebo nepriamo ovplyvnili 

nárast v stavebnej výrobe. V segmente inžinierskeho staviteľstva bol nárast tržieb spôsobený špecifi ckými 
faktormi, ktoré súvisia s potrebou budovania, modernizácie infraštruktúry ako je modernizácia zastaralej 
infraštruktúry alebo rozširovanie infraštruktúry do nových oblastí miest a obcí. Ďalším faktorom je rastúci 
tlak na ochranu zdrojov vody, inovácie v čistení odpadových vôd, urbanizácia a rozrastanie miest, zvyšovanie 
kvality života a hygieny, prevencia ekologických havárii. V segmente pozemného staviteľstva sú to hlavne 
klimatické a environmentálne faktory, ktoré ovplyvňujú realizáciu nových budov ale aj rekonštrukciu 
starých budov tak, aby boli energeticky efektívne. Spoločnými faktormi pre obidva segmenty sú cenové 
faktory ako je nárast cien stavebných materiálov, energií, technológii a tiež vyššie náklady na prácu. 
Finančné a legislatívne faktory ovplyvňujú ponuku štátnych dotácii a grantov. To môže zahŕňať fondy na 
ochranu životného prostredia, programy obnovy infraštruktúry, verejných budov, rozvojových projektov, 
dotácie na výstavbu energeticky efektívnych budov. 

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. v roku 2023 sa z celkového objemu prác podieľala 
na realizovaní stavieb občianskej vybavenosti v segmente pozemného staviteľstva  5,30 %. V segmente 
inžinierskeho staviteľstva na výstavbe kanalizačných rozvodov a čistiarní odpadových vôd sa podieľala 
vo výške 69,85 %, na výstavbe miestnych rozvodov vody 8,82 %. Na úprave komunikácií a verejného 
priestranstva sa podieľala 0,39 %, na rekonštrukcii monitorovacích objektov 15,64 %.

Najvýznamnejšie stavebné práce sa realizovali na odkanalizovaní obcí dolnej Oravy - v obci Žaškov a 
kanalizácii v obci Horná Štubňa. V segmente pozemného staviteľstva v Českej republike sa realizovala 
rekonštrukcia obradnej siete Ústredného cintorína v Brne a modernizácia objektu KOOPERATÍVA 
poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group v Zvolene. 

V bratislavskom regióne v roku 2023 sa ukončili práce na rekonštrukcii a budovaní monitorovacích 
objektov podzemnej vody (385 sond) v rámci celého Slovenska, odovzdali sa práce na sanácii tranzitného 
vodovodu z Podunajských Biskupíc po Malý Dunaj DN 1400. Začali sa práce na vybudovaní príjmových 
staníc žumpových vôd na ČOV v Devínskej Novej Vsi, Holíči, Petržalke, Senici a Skalici. V bratislavskej 
Ružovej doline sa realizovala sanácia verejnej kanalizácie a z VDJ Grinava do Pezinka sa vykonala 
rekonštrukcia a prekládka zásobného potrubia DN 800. 

V trnavskom regióne sa ukončili práce na realizácii diela „SENICA – HOLÍČ, prepojenie vodovodu 
2.etapa, 2.časť SO 010 vodovod DUBOVCE“. V obci Dubovany sa zrealizovala výstavba zberného dvora. 
Začali za práce na dobudovaní verejnej kanalizácie v obciach Borovce, Rakovice, Veselé, Dubovany a 
rekonštrukcia a dostavba obecnej ČOV v obci Veselé. 

V trenčianskom regióne sa v obci Lehota pod Vtáčnikom odovzdali práce na čističke odpadových 
vôd a tiež práce na modernizácii a ČOV v obci Krajné. 

V nitrianskom regióne sa ukončili práce na rozšírení kanalizácie II.,III. a IV. etapy v Bánove. Začali 
práce na výstavbe ČOV a odkanalizovaní obce Pribeta. Kompletná rekonštrukcia čerpacej stanice sa 
realizovala v obci Čenkov.  

V prešovskom regióne sa realizovali práce v obci Šuňava na rozšírení priestorov Materskej školy a 
na zvýšení kapacity ČOV.    

V žilinskom regióne sa ukončili stavebné práce na odkanalizovaní obcí dolnej Oravy -   obci Žaškov. 
Zrealizovali sa rekonštrukčné a obnovné práce v Demänovskej jaskyni mieru. Začali sa práce na požiarnom 

VÝROBNÁ ČINNOSŤ
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Prehľad rozdelenia hodnoty realizácie stavebných prác podľa regiónov 2023

Kraj Hodnota realizovaných prác       
(v celých eurách) %

Bratislavský 8 647 986 22,16

Trnavský 2 309 258 5,92

Trenčiansky 1 873 195 4,80
Nitriansky 6 799 561 17,42
Prešovský 195 747 0,50
Košický 0 0,00
Žilinský 13 076 699 33,51
Banskobystrický 2 799 332 7,17
Zahraničie - Česká republika 3 324 425 8,52

Spolu 39 026 203 100,00

VÝROBNÁ ČINNOSŤ 3
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vodovode pre stavbu Diaľnica D1 Hubová-Ivachnová, na  výstavbe kanalizácie „Lipovec – Turčianske 
Kľačany“ a na kanalizácii v obci Horná Štubňa.

V banskobystrickom regióne sa realizovali práce inžinierskeho staviteľstva, ale aj občianskej 
vybavenosti.

Ukončili a odovzdali sa práce na stavbe: „Sebechleby – kanalizácia a ČOV“ a práce na kanalizácii 
v Kalinove. Zrealizovali a odovzdali sa práce na stavbe „Banská Bystrica, Jakub, Uľanka, Nový Svet, 
dobudovanie kanalizácie I. etapa“, práce na dobudovaní stokovej siete pre obec Stará Kremnička – 1. 
etapa – vetva „A“. Pre národnú diaľničnú spoločnosť sa na stredisku Žarnovica vykonali udržiavacie práce 
a drobné stavebné úpravy. V obci Prenčov sa začali práce na odstraňovaní havarijného stavu po povodni 
a vo Zvolene na modernizácii objektu KOOPERATÍVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group.

V Českej republike spoločnosť realizovala a ukončila práce na odkanalizovaní obce Dolní Lutyně, časť 
I.A, na oprave havárie vodovodného potrubia DN 600 na ulici Odbojárskej v Brne a práce na rekonštrukcii 
obradnej siete Ústredného cintorína v Brne. Začali prípravné práce na intenzifi kácii technológií ČOV 
Jindřichův Hradec – 1. etapa.



Bytové budovy

Nebytové budovy

Miestne kanalizácie a ČOV

Miestne potrubné rozvody vody

Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva

Ostatné inžinierske stavby a výkony

Stavebná výroba podľa smerov výstavby 2023

Rozhodujúce stavby Hodnota realizovaných prác    
(v celých eurách) %  

Bytové budovy 11 621 0,03
Nebytové budovy 2 056 189 5,27
Miestne kanalizácie a ČOV 27 259 608 69,85
Miestne potrubné rozvody vody 3 443 073 8,82
Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva 153 909 0,39
Ostatné inžinierske stavby a výkony 6 101 803 15,64
Rozhodujúce stavby spolu 39 026 203 100,00

Pribeta kanalizácia

Bytové budovy

Nebytové budovy

Miestne kanalizácie a ČOV

Miestne potrubné rozvody vody

Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva

Ostatné inžinierske stavby a výkony

Bytové budovy

Nebytové budovy

Miestne kanalizácie a ČOV

Miestne potrubné rozvody vody

Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva

Ostatné inžinierske stavby a výkony

VÝROBNÁ ČINNOSŤ3
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Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., je od roku 2000 držiteľom certifi kátu systému manažérstva 
kvality. Od roku 2007 má zavedený a používa integrovaný manažérsky systém v súlade s požiadavkami 
medzinárodných noriem:  

• EMAS SK-000048 /environmentálne manažérstvo/
• ISO 9001:2015 /systém kvality/
• ISO 14001:2015 /systém environmentálneho manažérstva/
• ISO 45001:2018 /systém manažérstva v oblasti BOZP/
• ISO 37001:2016 /antikorupčný manažérsky systém/
• ISO 22301:2019/systém manažérstva kontinuálnej prevádzky/

V decembri roku 2023 certifi kačný orgán manažérskych systémov vykonal kontrolný audit, ktorý preveril 
a zhodnotil, že spoločnosť má vytvorený, zdokumentovaný, udržiavaný a používa integrovaný manažérsky 
systém a trvalo zlepšuje jeho efektívnosť v súlade s požiadavkami  nových medzinárodných noriem.

Spoločnosť na základe splnených požiadaviek a vypracovaného environmentálneho vyhlásenia schváleného 
Slovenskou agentúrou životného prostredia bola zaregistrovaná v schéme EMAS s platnosťou do 30.04.2024. 

CERTIFIKOVANÉ MANAŽÉRSKE SYSTÉMY

Bytové budovy

Nebytové budovy

Miestne kanalizácie a ČOV

Miestne potrubné rozvody vody

Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva

Ostatné inžinierske stavby a výkony

VÝROBNÁ ČINNOSŤ 3

14 15



Vývoj v oblasti ľudských zdrojov
Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Rok 2020

Evidenčný počet zamestnancov  k 31.12. 165 162 177 171
Štruktúra zamestnancov  podľa dĺžky zamestnania                 
menej ako 1 rok 13 6 17 17
1 až 4 roky 24 25 35 35
5 až 9 rokov 25 31 30 23
nad 9 rokov 103 100 95 96
Veková štruktúra zamestnancov 
do 20 rokov 2 0 0 0
21 až 30 rokov 8 10 14 17
31 až 50 rokov 72 72 82 77
51 až 60 rokov 60 58 62 62
nad 60 rokov 23 22 19 15
Vzdelanostná štruktúra zamestnancov  
základné 10 3 5 6
SOU 85 85 89 84
SŠ 42 45 52 47
VŠ 28 29 31 34

Štruktúra vynaložených prostriedkov sociálneho fondu Rok 2023                      
( v EUR )

Rok 2022                      
( v EUR )

Rok 2021                      
( v EUR )

Rok 2020                      
( v EUR )

stravovanie 24 567 19 689 14 984 15 958
kultúra, šport a zdravotná starostlivosť 21 484 16 506 19 550 11 933
pôžičky 3 000 3 500 12 800 9 100
výročia a iné 2 900 3 440 2 200 3 800
Spolu: 51 951 43 135 49 534 40 791

 V roku 2023 spoločnosť zamestnávala priemerne 165 zamestnancov.  Počet zamestnancov závisel 
od štruktúry realizovaných zákaziek. 

Prehľad vývoja štruktúry zamestnancov podľa dĺžky zamestnania za obdobie 2020 až 2023 svedčí o 
dlhoročnej stabilizácii personálu v spoločnosti. Spoločnosť zamestnáva 48 % zamestnancov v produktív-
nom veku od 21 do 50 rokov.     

Vývoj podielu zamestnancov kategórie R a TH odráža aj vývoj kvalifi kačnej štruktúry zamestnancov. 
Spoločnosť zamestnáva kvalifi kovaných THP pracovníkov a robotníkov všetkých stavebných, strojných a 
iných profesií, ktorí majú na požadované činnosti aj adekvátne kvalifi kačné skúšky. 

RIADENIE ĽUDSKÝCH ZDROJOV

Demänovská jaskyňa Mieru - rekonštrukcia prehliadkovej trasy

OSTATNÉ INFORMÁCIE4

16 17



Medzi priority našej spoločnosti patrí ľudský 
potenciál. Jedným z prvkov motivácie zamest-
nancov je aj sociálny program spoločnosti. Spo-
ločnosť prispieva na regeneráciu pracovnej sily 
formou poskytnutia rekondičných pobytov v Prí-
rodných jódových kúpeľoch Číž, pre zamest-
nancov a rodinných príslušníkov organizuje let-
né i zimné športové dni, kultúrne a spoločenské 
aktivity s cieľom umožniť relax po práci či pod-
poriť lojalitu a súdržnosť tímov. 

Ďalšie fi nančné prostriedky fi rma vynakladá 
na ubytovanie alebo ochranné pracovné prostri-
edky pre zamestnancov výrobnej sféry v rámci 
stavenísk.   

Svojou činnosťou sa spoločnosť taktiež po-
dieľa na sponzorských aktivitách, kde je samo-
zrejmosťou poskytnutie  príspevkov na rôzne 
športové, kultúrne, spoločenské a iné aktivity.

STAROSTLIVOSŤ O ZAMESTNANCOV

Čebrať - tunel, požiarny vodovod

ŠTRUKTÚRA ZAMESTNANCOV 
PODĽA DĹŽKY ZAMESTNANIA  

PRIEMERNÝ POČET 
ZAMESTNANCOV

VEKOVÁ ŠTRUKTÚRA 
ZAMESTNANCOV 

VZDELANOSTNÁ ŠTRUKTÚRA 
ZAMESTNANCOV  

OSTATNÉ INFORMÁCIE 4
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Pandémia COVID-19 nepriniesla spoločnosti negatívny vplyv na zamestnanosť z dôvodu maximálnej 
starostlivosti o zamestnancov. Konfl ikt na Ukrajine tiež nezasiahol spoločnosť v oblasti zamestnanosti. No 
aj tak naďalej podniká všetky kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych dôsledkov na spoločnosť a jej 
zamestnancov. 

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia
• k dátumu vypracovania výročnej správy nenastali žiadne skutočnosti, ktoré by mali 
 významný vplyv na majetkovú a fi nančnú situáciu spoločnosti v roku 2023.

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja
• spoločnosť nemá vlastný výskum a vývoj.

Vplyv spoločnosti na životné prostredie:
• činnosť spoločnosti nemá negatívne dopady na životné prostredie;
• spoločnosť má podpísanú zmluvu s odberateľmi o odovzdávaní komunálneho odpadu i nebezpečné-

ho odpadu, batérií, tonerov a pod.;
• vlastnými zamestnancami je zabezpečené triedenie odpadu – plasty, papier, kovy, sklo;
• zamestnanci sa každoročne zúčastňujú na školeniach o ochrane životného prostredia.

Žaškov, Orava - odkanalizovanie obcí

OSTATNÉ INFORMÁCIE4
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Brno - obradná sieň



Spoločnosť dosiahla za rok 2023 hospodársky výsledok vo výške 2 124 870 €, ktorý spoločníci 
predbežne navrhujú preúčtovať na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

NÁVRH NA ROZDELENIE VÝSLEDKU 
HOSPODÁRENIA

Účtovná závierka spoločnosti bola v roku 2023 overená nezávislým audítorom. Audit bol vykona-
ný podľa medzinárodných audítorských štandardov. Podľa názoru audítora účtovná závierka poskytuje 
pravdivý a verný obraz fi nančnej situácie spoločnosti k 31.12.2023 a výsledku hospodárenia za rok kon-
čiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Dubovany - zberný dvor

Grinava – Pezinok, oprava potrubia

NÁVRH NA ROZDELENIE VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 5
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Spoločnosť i napriek uspokojivým ekonomickým výsledkom bojuje s problémami, ktoré majú 
globálny charakter a to hlavne:

• s nedostatkom kvalifi kovanej pracovnej sily, čo vedie k predlžovaniu projektov a vyšším nákladom 
na mzdy.

• s infl áciou a nedostatkom surovín, ktoré vedú k výrazným cenovým výkyvom, čo spôsobuje 
neistotu v plánovaní projektov.

• zložitou administratívou a byrokraciou, ktorá je spôsobená často sa meniacimi zákonmi, 
predpismi, normami.

• s nízkym využitím ekologicky a energeticky úsporných materiálov.
• s nízkymi investíciami do infraštruktúry a verejného sektora, čo má za následok nedostatočné 

fi nancovanie infraštruktúrnych projektov a potreba obnovy zastaraných verejných objektov. 
• s dlhými platobnými lehotami a fi nančnou nestabilitou, čo spôsobuje nutnosť úverov, aby sa 

udržal plynulý priebeh projektov.
• s klimatickými zmenami a adaptáciou infraštruktúry, ktorá vyžaduje vyššie náklady.

Tieto problémy sú strategické zo strany vlády, stavebných spoločností a investorov. Kľúčové je 
zlepšenie legislatívneho prostredia, podpora vzdelávania a odbornej prípravy, ako aj investície do 
digitalizácie a ekologických riešení, aby stavebný sektor na Slovensku napredoval a držal krok s 
modernými trendmi.

V nadväznosti na úspešné projekty a rastúci dopyt po kvalitnej infraštruktúre a bytových i nebytových 
priestoroch spoločnosť identifi kuje kľúčové perspektívy a vývojové smery v oblasti výstavby a úpravy 
verejných priestorov:

• Posilnenie kapacít v oblasti výstavby kanalizácií a čistiarní odpadových vôd (ČOV) s cieľom zvýšiť 
kvalitu miestnej infraštruktúry sa spoločnosť zameria na modernizáciu a rozšírenie existujúcich 
kapacít v oblasti výstavby kanalizácií a ČOV. Tento krok reaguje na potrebu efektívneho 
spracovania odpadových vôd, zlepšenie hygienických štandardov a ochranu životného prostredia, 
čím prispieva k zdravšiemu životnému prostrediu.

• Rozvoj a modernizácia potrubných rozvodov vody v nadväznosti na potreby komunít v oblasti 
zásobovania vodou spoločnosť pokračuje v modernizácii a výstavbe potrubných rozvodov, ktoré 
zlepšujú bezpečnosť, odolnosť a výrobu vodných zdrojov. Inovatívne technológie a kvalitné 
materiály zvýšia trvácnosť infraštruktúry a znížia úniky vody.

• Komplexná úprava verejných priestranstiev a miestnych komunikácií, ktorá je rovnako dôležitá 
ako výstavba bytov a komerčných priestorov je aj úprava verejných priestranstiev, parkov, ciest 
a chodníkov. Spoločnosť bude pokračovať v projektoch, ktoré prinášajú estetické a funkčné 
zlepšenie verejných priestorov, čo zvyšuje kvalitu života miestnych obyvateľov a miestnej 
komunity.

• Orientácia na rekonštrukciu a výstavbu nových bytových a nebytových priestorov. V dôsledku 
zvýšeného dopytu po bytových a komerčných priestoroch sa spoločnosť sústreďuje na výstavbu 
nových projektov, ktoré poskytujú moderné a zodpovedajúce možnosti bývania a podnikania. 
Dôraz bude kladený na kvalitu a nízke prevádzkové náklady, čím spoločnosť reaguje na potreby 
trhu.

• Digitalizácia a implementácia nových technológií. Spoločnosť sa sústreďuje na modernizáciu 
stavebných procesov prostredníctvom digitalizácie a automatizácie. Využitie pokročilých 
technológií prispeje k efektívnejšej realizácii komplexných projektov, čo prispeje k dlhodobej 
udržateľnosti a spokojnosti.

Pre rok 2024 má spoločnosť zabezpečený objem stavebnej činnosti v prevažnej miere na 
inžinierskych stavbách, ale výrazný nárast očakávame aj v pozemnom staviteľstve. Expanziou na 
český stavebný trh spoločnosť predpokladá zvýšenie objemu prác v oblasti inžinierskych stavieb. Či 
prinesie pozitívny rast čistého obratu a zabezpečenie primeraného výsledku hospodárenia, bude vo 
veľkej miere záležať od vývoja situácie v stavebníctve. 

K prioritným cieľom našej spoločnosti aj naďalej patrí obstáť v neustále silnejúcom tlaku konkurencie, 
eliminovať riziká likvidity a zamerať sa na efektivitu vlastného fungovania v stavebnom sektore.

PERSPEKTÍVY A TENDENCIE VÝVOJA 
SPOLOČNOSTI

PERSPEKTÍVY A TENDENCIE VÝVOJA SPOLOČNOSTI6
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